
101 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAPAO 

AVISO DE LICITAPAO 

Prega"o n° 2019.01.29.1 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



U 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAçAO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preco 

Edital NO 2019.01.29.1 

Objeto da Licitacão: Contratacao de serviços a serem prestados na confeccao de material 
gráfico, troféus, medaihas e brindes destinados ao atendimento das necessidades das 
diversas Secretarias do MunicIpio de Farias BritoICE, conforme especificaçôes constantes no 
Edital Convocatório. 

0(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal do Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 12 de Fevereiro de 2019 as 09:00 horas, na sala das sessöes da Comissão Permanente de 
Licitaçao, localizada a Rua Jose' Alves Pimentel, no 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo 
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitaçao, para abertura de Procedimento Licitatório cujo 
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão 
Permanete de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a 
partir da publicaçao deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 as 12:00 horas. Maiores 
informaçOes poderão ser obtidas através do telefone (88)35441569. 

Farias Brito/CE, 29 de Janeiro do 2019 

Luclessian Calixto da Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do MunicIpio 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua josé Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



L it 
	 103 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDAO DE PUBLICAçAO - AVISO DE LIcITAcA0 

Pregao N O  2019.01 .29.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixaçao na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e PublicacOes), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e 
suas alteraçOes posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAAO na modalidade 
Pregao NO 2019.01 .29.1, cuja abertura está prevista para o dia 12 de Fevereiro de 2019 as 
09:00 horas, para o Objeto: Contrataçao de serviços a serem prestados na confecçao de 
material gráfico, troféus, medaihas e brindes destinados ao atendimento das necessidades 
das diversas Secretarias do MunicIpio de Farias Brito/CE, conforme especificaçOes 
constantes no Edital Convocatôrio. 

Farias Brito/CE, 29 de Janeiro de 2019. 

Luclessian CalixiOda Silva Alves 
Responsável pela Publicaçao 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



104 
DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Secão 3 

AVISOS DE LlcrrAcAo 
PREGAO PRESENCIAL N' 2019.01.08.3. 

A Pregoeira do MunicIplo de Crato/CE torna püblico para conhecimento dos 
interessados qua, neste dia 11 de fevereiro de 2019 as 08h3Omin, na Sede da Comiss8o de 
Licitacoes localizada no Largo Julio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando 
sess3o para recebimento e abertura dos envelopes corn documentos de habilitac90 e 
propostas de precos para o objeto: SelecSo de Melhor Proposta para Registro de Precos 
Visando Futura a Eventual Contratac8o de Ernpresa Especializada ern Servicos de 
lnfraestrutura em Geral de Palco, Som, Disciplinadores, Banheiros Quimicos, lluminaclo e 
Demais Servicos para Ssprir as Necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Secretaria 
Municipal do Trabaiho e Desenvolvimento Social, Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Territorial e Gabinete do Prefeito do Municiplo de Crato-Ce. 0 edital e 
sess anexos encontram-se disponiveis no endereco acima, dan 08hOOrnin 85 1000min os 
através do site: www.tce.ce.gov.br . 

PREGAO PRESENCIAL N' 2019.01.17.2 

A Pregoeira do Msnicipio de Crato/CE torna piiblico para conhecimento dos 
interessados que, neste dia 12 de fevereiro de 2019 as 08h3Omin, na Sede da Comiss90 de 
Licitacaes localizada no Largo Jilio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando 
sess8o para recebimento e abertura dos envelopes corn documentos de habilitac8o e 
propostas de precos para o objeto: Seleç3o de Melhor Proposta para Registro de Precos 
Visando Futuras e Eventulas Aqsisic5es de Absorventes, Fraldas e Lencos Umidecidos para 
Atender as Necessidades da Secretaria de Saüde do Municipio de Crato-CE. 0 edital e seus 
anexos encontram-se disponiveis no endereco acima, das 08hOOmin 85 1000min os 
através do site: www.tce.cegov.br . 

Crato-CE, 29 de janeiro de 2019. 
VALERIA DO CARMO MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERE 

AVISO DE LICITAcA0 

PREGAO PRESENCIAL N9  2019.01.25.02-PME-SACJDE 

0 Municiplo de Ereré (CE), comsnica aos interessados que no dia 12 de 
fevereiro de 2019, as 09:00h (Hordrio Local), estaré realizando licitaclo na modalidade 
PREGAO PRESENCIAL, cujo Objeto e a Aquisic90 de Medicamentos e Material Medico 
Hospitalar destinados a Secretaria de Saude do Mssicipio de Ereré - CE, conforme 
especificacoes estabelecidas no Edital e seus Anesos. 0 credenciarnento e os envelopes de 
Proposta e docsmentac90 de habilitacào serSo recebidos na sala da Comissâo de Licitacao 
as 09:00h (Hordrio Local). lnformacoes na Sede da CPL, 8 Rua Padre Miguel Xavier de 
Moraes, 38, Castro - Ereré / CE, das 08:00h as 12:00h (Horário Local), dias Uteis ou no site: 
www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios.  

Ereré-CE, 28 de janeiro de 2018. 
ARTHUR PAIVA MAIA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE ucITAcAo 
PREGAO PRESENCIAL NQ 2019.01.29.1 

A Pregoeira Oficial do Municipio de Farias Brito/CE, torna piiblico, que seré 
realizado Certarne Licitatório na rnodalidade Preg3o Presencial. Objeto: contratacâo de 
servicos a serem prestados na confecc8o de material gréfico, troféus, medalhas e brindes 
destinados ao atendirnento das necessidades das diversas Secretarias do Municlpio de 
Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 12 de Fevereiro de 2019, as 09:00 horas. 
lnformacoes: (88) 3544-1569. 

Farias Brito-CE, 29 de Janeiro de 2019. 
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

AVISO DE LICIrAcAo 

TOMADA DE PRE0S N2 2018.11.22.01 

A Comisslo Permanente de Licitaclo torna püblico qua 0 ato de abertura de 
proposta da licitaclo supracitada, que tern coma objeto a contratacão de empresa para 
construc8o de pavirnentacão asfáltica e sinalizaç3o de diversas ruas do Municipio de 
Forquilha, seré no dia 07 de fevereiro de 2019, as 08:00 horas. Malores informacBes no 
endereco citado as pelo Fone: OXX(88) 3619.1167. 

Forquilha-CE, 29 de janeiro de 2019. 
BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA LOIOLA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM 

AVISO DE ADJUDICAcAO E H0MOL0GAcA0 
TOMADA DE PRE0S N2  1312.01/2018-SMS 

0 Msnicipio de Fortim, no sso das atribuicées e de acordo corn a art. 43, VI, 
da Lei 8.666/93, a conforme consta no Processo a manifestacao da ComissSo de Licitac8o 
e de acordo corn a Parecer do Assessor Juridico desta Prefeitura, resolve, Adjsdicar o item 
licitado, perfazendo o valor total de R$ 381.369,49 (trezentos e oltenta a urn mil trezentos 
e sessenta e nove reals a quarenta e nova centavos) a Empresa JS3 Servicos a Locacôes 
EIRELI, inscrita no CNPJ NQ 05.933.386/0001-08, a Homologar a presente processo 
licitatário na modalidade T.P N 2  1312.01/2018-SMS, tipo manor preco par empreitada par 
preco global, cujo objeto é a execuc8o de reforma a adaptac8o ern 03 (trés) Postos de 
Saüde nos bairros: Barro Vermeiho, Cornunidade do Guajiru e Carnpestre no Municipia de 
Fortim - Ceará, corn recursos do Ministério da Saüde a Próprio, a Determino que sejam 
adotadas as medidas cabiveis Para contratac8o da empresa vencedora. 

Fortim-CE, 29 de janeiro de 2019. 
MARCIA VIEIRA DOS SANTOS NOGUEIRA 

Gestora e Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Saüde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA 

AVISO DE LICITAcA0 

PREGAO PRESENCIAL NO 2019.01.29.01 

Tipo Menor Preco 
0 Municipio de Ibiapina, através de seu Pregoeiro designado e tquipe de apoio, 

torna püblico para o conhecirnento dos Interessados, qua no dia 11 de fevereiro de 2019 
As 08:15 h, dare iniclo ao Pregão Presencial supracitado, qua tern corno objetivo a selec8o 
de proposta rnais vantajosa para: Aquisic8o de Gas Oxigenio Medicinal a GLP - Gas 
Liquefeito de Petróleo, destinados so atendimento das necessidades das Secretarias de 
Saüde a Edscac8o do Municipio de Ibiapina, conforme Terrno de Referência. Os 
interessados poder8o adquirir o edital a seus anexos, no endareço: Paco Municipal - Rua 
Deputado Fernando Melo, s/n, Centro, Ibiapina/CE, no horário de expediente das 
08hOOmin as 12hOOmin e das 1000min as 17hOOmin a obter demais inforrnacôes, através 
do fone: (88) 3653-1125. 

Ibiapina-CE, 29 de janeiro de 2019. 
JOSE MARCIO ROCHA LINHARES 

E, document, pode ser'ific,d,,o,,dern 

pelo c6digo 05302019013505163  

ISSN 16777069 	 N2  21, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019 

AVISO DE LICITAcAO 

PREGAO PRESENCIAL NQ 2019.01.29.02 

Tipo Menor Preco 
0 Municiplo de Iblapina, através de seu Pregoeiro designado a Equipe de apoio, 

torna püblico pars o conhecimento dos interessados, qua no dia 11 de fevereiro de 2019 
85 10:45 h, dará inicio ao Pregâo Presencial supracitado, que tern como objetivo a seleç8o 
de proposta mais vantajosa para: Servicos de Operador de Mequinas Pesadas, Junta 8 
Secretaria de Agricultura, Defesa Civil, Meio Amb. e Secretaria de Infraestrutura do 
Municiplo de Ibiapina, conforme Termo de Referenda. Os Interessados poderao adquirir a 
edital e sass anexos, no endereço: Paco Municipal - Rua Deputado Fernando Melo, s/n, 
Centro, Ibiapina/CE, no horário de expediente dan 08hOOrnin as 12hOOmln e des 1000rnin 
As 17hOOmin a obter dernais informacBes, através do fone: (88) 3653-1125. 

Ibiapina-CE, 29 de janeiro de 2019 
JOSE MARCIO ROCHA LINHARES 

AVISO DE LICITAcA0 
TOMADA DE PRE0S N9  2019.01.29.03 

Tipo: Menor Preco 
0 Presidente da Comissâo Permanente de Licitac8o do Musicipio de 

Ibiapina/CE, cornunica aos intaressados qua no die 14 de fevereiro de 2019 as 08:00 horas, 
na sale da C.P.L., localizada no Paco Municipal - Rue Deputedo Fernando Melo, s/n, Centro, 
nesta Cidade, estaré recebendo on envelopes contendo Habilitacoes e Propostas de Precos 
pare o supracitado procedirnento licitetório, objetivando a selac8o de proposte main 
vantajosa para: Servicos de técnicos especializados de consultoria na padronizac8o de 
procedirnentos de gestao de almoxarifado, aperfeicoamento a informstizac8o de controle 
de petrirnônio, conforma determinacoes da Lei Federal n'. 4.320/64 e NBCASP, junta as 
Unidades Gestoras do Municipio de Ibiapina, conforme Anexo I ao Edital. Os interessados 
poderão obter cópia do edital e maiores informacöes, no endereco supracitado, no horário 
de expediente dan 08hOOmin as 12hOOrnin e das 14hOomin as 17h00, a/os através do fone: 
(88)3653-1125. 

Ibiapina-CE, 29 de janeiro de 2019. 
JOSE MARCIO ROCHA LINHARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO 

EXTRATO DE RESCISAO 

Extrato de Publicac8o de Terrno de Rescis8o Contratual Unilateral dos Contratos N.5 
020/2018-01; 020/2018-02; 020/2018-03; 020/2018-04; 020/2018-05; 020/2018-06; 
020/2018-07; 020/2018-08; 020/2018-09; 020/2018-10; 020/2018-11 a 020/2018-12 - 
Processo de Prag8o Prasencial N.2 020/2018. Contratante: Municipio de lcó através da 
Secretaria de Adrninistrac8o e Financas; Secretaria de Agriculture a Recursos Hidricos; 
Controladoria Geral; Procuradoria Geral; Gabineta da Prafeita; Sacrataria de 
Desenvolvimento Econâmico, Culture a Turismo; Sacretaria de Esporta a Juventude; 
Sacretaria de Seguranca Publica a Cidadania; Secretaria de Desenvolvimanto Urbano a 
Infraestrutura; Secretaria da Educacao; Sacrataria cia Saude a Secretaria do Trabaiho a 
AssistCncia Social. Contratado: Francisco Charles Lima Marl - ME. Fundarnento Legal: 
Prindiplo de Supramecia do Interesse Püblico, Principio da Legalidade, Prindipio do 
Julgarnento Objetivo, artigo 79, inciso I a artigo 78, inciso I da Lei n 5  8.666/93 a alteraçôes 
posteriores. Signatários: Luis Eduardo Ferreira; Gustavo Nogueira Botho; Patricia Augusto 
Brasil Berbasa; Diana de Araüjo Moura a Maria do Socorro Lira. lcó/Ca, Data da Assinature 
dos Termos de RescisSo: 29 de janeiro de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE LICITAcA0 

PREGAO PRESENCIAL N9 2019.01.11.01 

Objato: Aqsisiclo e servicos de recarga a manutencão preventive a corretive corn 
substituicao de pecan de cartschos, toners a irnpressoras. DATA DA SESSAO: 13 de 
fevareiro de 2019, as 08h. Modalidada: Pragão Prasencial NLI 2019.01.11.01-PMI-SAUDE. 
LOCAL: Rue Gsilhardo Games de Araüjo, S/N', tsplenada II. 

Iguatu-CE, 29 de janairo de 2019. 
PEDRO GILDASIO DE SOUSA 

Presidenta da CPL 

AVISO DE LICITAcA0 

PREGAO PRESENCIAL N2  2019.01.22.01 

Objeto: Contrataç8o dos servicos de reparo a consertos de carteiras ascolares, portas, birBs 
a adaptacoas cia areas. DATA DA SESSAO: 12 de favereiro de 2019, as 08h. Modalidade: 
Prag3o Presenciel N2 2019.01.22.01-PMI-EDUCAcAO. LOCAL: Rua Guilhardo Games de 
Araujo, S/N', Esplanada II. 

Iguatu-CE, 29 de janeiro de 2019. 
PEDRO GILDASIO DE SOUSA 

Presidenta da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

txtrato do Contrato de Compre a Venda. na Modalidade Preg8o Presanciel N' 047/2018 
Contratante: Prafaitura Municipal de lrecerna, localizado a Rua Delta Holanda, 19 - 
Castro, Iracerna - CE, CEP: 62980-000, inscrito no CNPJ sob o numero 07.891.658/0001-
80, stravés da Secrataria Municipal de Educacâo na Tray. Calso Games S/N - Castro, 
Iracarna - CE, CEP: 62980-000, inscrita no CNPJ: 29.984.988/0001-52. Contretada: Ancora 
Comercio a Sarvicos EIRELI, inscrite no CNPJ 19.445.379/0001-71, vencedora dos Itens: 01, 
02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 27, 
28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39 no valor total de R$ 347.471, 75. Emprasa D. G. De 
Airneide Diogenes - ME, inscrita no CNPJ : 00.642.003/0001-29,vencadora dos Itens: 03, 
23, 24, 30, 38, no valor total de R$139.813, 80. Objeto: Contratac8o de Fornacimento de 
GCneros Alimanticios pare a Meranda Escolar, corn entraga parcelade visando atendar 
soliditacao da Secretaria Municipal de Educeç8o, qua objativa curnprir o Programa de 
Alimenteção Escolar, conforrna aspacificaçGas constantas neste instrumento, 
enfaticamante no Tarmo cia ReferCncia, agregado a aste Edital corno Anexo I, para o 
exercicia de 2019. Praco Valor Total: R$ 487.285, 55. Prazos: Contrato tera vigencia ate 
31 Dezambros 2019. Data Do Contrato: 03 de janairo de 2019. Data Do Extrato: 04 de 
janeiro de 2019. 

Extrato do Contrato cia Compra a Venda na Modelidade Prag8o Prasancial 048/2018. 
Contratenta: Prefeitsra Municipal de Iracama / Fundo Municipal de SaOde CNPJ: 
11.937.201/0001-36. Contratada: Quimifort Comarcio de Produtos Quimicos a Laboratorial 
Eirali, inscrite no CNPJ sob ne 41.654.740/0001-29, vencadora dos Itens 01 ao 37 no valor 
total de R$ 41.439, 73. Objato: Aquisic8o de material de LaboratOrio, para suprirnento das 
necassidades do Sator de Laboratório, objetivando o atandimento da demands do 
Hospital a Matarnidade Maria Roque de Macedo do Municipio de Irecema - CE, cosforma 
especificacees da planilha em eneso, pare o exercicio de 2019. Preço: R$ 41.439, 73. 
VigCncia: Contrato tare vigéncia ate 31 de dezembro de 2019. Data Do Cantreto: 10 de 
janeira de 2019.Data Do Extrato: 08 cia jeneiro 2019 

5o,u,m,t, ,oi,,do dgit,I,ete co,f,,,,, MP ,'2.255-2 de 24108/2001, CP 
q ,,e Institul , t,,fo,,t,,,t,m d, Chaves Pdblkas Br,,U,i,, - 	 rail 



105 
in 

DIARTO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XI N°022 I FORTALEZA, 30 DE JANEIRO DE 2019 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LIcrrAçAo - PREGAO PRESENCIAL No 0032019PPINFRA —0 
Pregoeiro da Comissào de Licitacão da Prefeitura Municipal de Ipu-CE toma püblico que no dia 14 de Fevereiro de 2019, as 09h, na Sala da ComissAo de 
Licitacào, localizada a Praca AbIlio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisicäo de material premoldado destinado a Secretaria de 
Infra-Estrutura do MunicIpio de Ipu-CE. Modalidade: Pregao Presencial. 0 Edital poderá ser examinado perante a ComissAo de Licitacâo no endereço já 
citado, e sua côpiapoderá ser cedida apartir da publicacao deste Aviso, no horário das 08h as 1 lh30min. Ipu-CE, 29 de Janeiro de 2019. Bruno Emanuel 
Fernandes - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAçA0 - PREGAO PRESENCIAL No 0032019PPFMS —0 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna püblico que no dia 13 de Fevereiro de 2019, as 09h, na Sala da Comissão 
de LicitacAo, localizada a Praca Abilio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Fornecimento de gas oxigênio medicinal destinado ao 
atendimento das necessidades da Secretaria de Sadde e do Hospital Municipal Dr. José Evangelista de Oliveira. Modalidade: Pregão Presencial. 0 
Edital poderá ser examinado perante a Comissâo de Licitação no endereco já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicaçao deste Aviso, no 
horário das 08h as 1 lh30min. Ipu-CE, 29 de Janeiro de 2019. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Extrato de Contrato / Tomada de Precos No 16/2018-TP-SEINFRA. Contratante: Secretaria 
de Infraestrutura. Contratado: Ramilos Construcôes EIRELI Objeto: reforma e ampliacão do Mercado Püblico Municipal de Varjota. Fundamento Legal: 
Lei Federal NO 8.666/93. Valor Global: R$ 1.505.223,53. Fonte de Recursos: Termo de Compromisso N° 0409/2017 - Mimstério da Integraçäo. Dotaçào 
Orcamentaria: 05.01.20.605.0561.1.008; Elemento de Despesa: 44.90.51.00, Vigência: 12 (doze) meses, em conformidade com a duraçäo do Termo de 
Convênio. Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias. Foro: Comarca de Varjota-CE. Data da Assinatura: 16/01/2019. Signatarios: Francisco Robério 
Ponte Ribeiro - Contratante; e Tiago Ismar Silva de Lima - Contratado. Varjota-CE, 16 de janeiro de 2019. Samuel Alves Ximenes - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitacão. A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Saboeiro - CE, tornapfiblico para 
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico n° 2801.02/201 9-SME, cujo objeto é a contratacão dos servicos de locação de veIculos 
destinados ao transporte escolar junto a Secretaria de EducacAo do MunicIpio de Saboeiro. Entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas 
dia 11 de fevereiro de 2019 a 15 :OOhs, (horário de Brasilia) tudo conforme especificacöes contidas no Edital o qual encontra-se na Integra na sede da 
ComissAo Permanente de Licitação localizada na Travessa Senador Miguel, n° 15, Centro, Saboeiro, Ceará, no horário de 07:00 hs as 12:00 hs, e nos sites 
www.tce.ce.gov.br  e www.bllcompras.org.br . Saboeiro - CE, 28 de janeiro de 2019. Kátia Albanise Saturnino dos Santos - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitacão. A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Saboeiro - CE, tornapüblico para 
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrômco n° 2801.01/2019-SME, cujo objeto é aquisicäo de gêneros alimenticios (merenda escolar) 
destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino da Secretaria de Educacào do MunicIpio de Saboeiro - CE, conforme especificacöes constantes do 
Anexo I parte integrante do Edital. Inicio do Cadastramento das Propostas: 30 dejaneiro de 2019, as 09h; Data de Abertura das Propostas: 08 de fevereiro de 
2019, as 09h; InIcio da Sessäo de Disputa de Preços 11 de fevereiro de 2019, as lOh todos os horários dizem respeito ao horário de Brasilia. 0 edital completo 
podera ser adquirido no site: www.bllcompras.org.br . Saboeiro - CE, 29 de janeiro de 2019. Kátia Albanise Saturnino dos Santos - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tani. A ComissAo de Licitaçäo da Prefeitura Municipal de Tauá, localizada na Rua Valdizar Alexandrino, 
393 - José Osimo, Tauá - CE, comunica aos interessados que no dia 15 de Fevereiro de 2019, as 09:00 horas (horario local), abnrá licitacao na modalidade 
Tomada de Precos n° 00.005/2019, cujo objeto é a contrataçAo de servicos de agenciamento de noticias através de radios, portal de noticias, blogs e 
jornal impresso de açôes, programas, informes, noticias e atividades de diversas Secretarias do Municipio de Tauá/CE, no endereço acima, no horário de 
expediente ao péblico, ou pelo Portal do TCM-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Tauá-Ce, 29 de Janeiro de 2019. José Matheus Barbosa Ferreira 
- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitaçào. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 
toma püblico que as 09:00 horas do dia 11 de fevereiro de 2019, será realizado licitacAo na modalidade Pregão Presencial N° 2019012301-PP, tipo menor 
preço, para contratação de serviços de transporte escolar, para atendimento da demanda educacional do Municipio de Jaguaribara-CE, das redes de Ensino 
Infantil, Fundamental e Médio, tudo conforme especificacôes contidas no termo de referéncia, a realizar-se na sala de Licitacão, localizado na Av. Bezerra 
de Menezes, 350 —Centro- Jaguaribara - CE. 0 Edital e seus anexos encontram-se a disposiçào dos interessados no endercço acima no horário de 07:30h as 
13:30h. Jaguaribara - CE, 29 de janeiro de 2019. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA— AVISO DE LICITAçAO - TOMADA DE PREOS No 19.08.02/TP. A 
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 14 de fevereiro de 2019, as 14hOOmin, estara abrindo licitacao cujo 
objeto é CONTRATAR PESSOA JURIDICA PARA ESCAVAçAO, REGULAR1ZAAO, REATERRO COM COMPACTAAO, CONFECAO 
E APLICAçAO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA GROSSA NO TRAO 1:4 PARAACABAMENTO EM OBRAS DE DRENAGEM 
SUPERFICIAL, NO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA/CE. 0 Edital completo podera ser adquirido no seguinte sitio eletrônico hn://www.tcm.ce.gov . 

 Itapipoca - CE, 29 dejaneiro de 2019. Nara Lucia Silveira de Piriho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA— AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PREOS No 19.08.01/TP. A 
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 14 de fevereiro de 2019, as 09hOOmin, estará abrindo licitacão cujo objeto 
é CONTRATAR PESSOA JURIDICA PARA CONTINUAcAO DOS SERVIOS DE PAVIMENTAçAO EM TRATAMENTO SUPERFICIAL 
DUPLO NA CE - 168,k LAGOA DAS MERCES, NO MUNICIPIO DE ITAPIPOCAJCE. 0 Edital completo podera ser adquirido no seguinte sitio 
eletrônico htlp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.pho/ljcjtacao/por  municipios. Itapipoca - CE, 29 de janeiro de 2019. Nara Lucia Silveira de Pinho - 
Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Püblico de Saüde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Licitação - Pregão Presencial NO 002/2019-
PP. Abertura: dia 12 de Fevereiro de 2019 as 09hOOmin. Julgamento: menor preco Global: Contratação de serviços de digitalizacâo, incluindo procedimento 
de analise técnica e conferéncia de todos os documentos licitatórios, comprobatórios de despesa e demais processos provenientes do Consórcio Pijblico 
de Saiide Interfederativo do Vale do Curu/Cisvale, tudo conforme especificacöes e condiçöes contidas no Termo de Referência. Infonnacöes: Rua Juaci 
Sampaio Pontes n° 1696B, Centro, CaucaialCe ou (85) 3342-2767 de 08h00min as l2h00min. Claudia Bernarda Medeiros - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Farms Brito -Aviso de Licitaçao - Pregao NO 2019.01.29.1. A Pregoeira Oficial do Municipio de Farias Brito/ 
CE, torna piiblico, que sera realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: contrataçAo de serviços a serem prestados na confeccão 
de material grafico, troféus, medaihas e brindes destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Farias Brito/CE. Data 
e Horário da Abertura: 12 de Fevereiro de 2019, as 09:00 horas. Informacôes: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 29 de Janeiro de 2019. Luclessian Calixto 
da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Abertura das Propostas de Preços. A ComissAo de Licitacão comurnca as empresas 
participantes do processo da Tomada de Precos n° 009/2018.04, cujo objeto é a contratação dos serviços de assessoria e consultoriajurldicajunto a Autarquia 
Municipal de Meio Ambiente de Amontada, que será dada continuidade ao certame e no próximo dia 31 de janeiro de 2019, as 9h00, onde serAo abertos os 
envelopes contendo as propostas de precos das empresas habilitadas. Amontada/CE, 30 de janeiro de 2019. A Comissão. 

1 .10' 
I FSC 

MISTO 

I a0Wdee 

I- 



	

lh 	 C04 wE:: 

<d 
:tHLI 	HF' 	H!I 	HI  t' 1 13 oz 	

M44 	 > 2z all 

_Uft
Do- 

	

g_ 	
oo J5 .0

!  hUfld 
CL Z . _ 

a:a •r 

	

< S'c 	;, - 	) ro 	0 	 C$ 	 -' 	 '
E Z!E2c LL 

°E ' 	- - o - -- o •'- 

a=
CL  

c 	 E ° 	 o 	 o o-ø 	 u 

	

cE 	 c-_E.(1)c 
t 

I- 

aDh 	 -eL -- 	, 	--> 	- Li1J 	
I

T. 

I  

!;€ 
t.:  ck oO g9 	

OcO o 

L_: - 	
€g_: 	 u'_i_ 	 I-- •! a.! 	 - 

lc J 	

g'- LLI o-. - 	gcQ 	 LU 	 uJ 	 ,
lo- c_<o 	 ()2E< to.  

	

- 	----- 	 • 	 < 	: 	 _ 
o uuJ  co 
LoJ)  

41 CcCL 	 LL. 
U. _ 	

— €—€ 	 'a A 	 o { Er c ; 	 — 	 — 	r 	 (• 	:
LA U4 	 ; , H

In  

S:!d,Q) 
I 	 •L1 	 W 

m co 

Imu 9-2  
__j 	LU 	- 

cao;9 	 25C 	I - : 	J 	2 	 _ <O2 _L 0 	
_ 	0 	 , acE2.— 	 , 	 02 -2°c 
Z 	 Z aa._ 

c .  0 	cc 	 0.
co 	c 	 Z 

In 2° wz 
I< 	 ' 	 '!i 	1 E Z 	CL 

IL 
In 0 co 0 US 	 2o2 	.._ 

Lu 	— 2 	Lu 	8 	 U. 
 F'-N 	 -rg  

ell 	 -S inii 
uo 

 
CL 	 4—cl 11 	LU 	CL 

	

:_;- 	 -- ,' 	'- 	- — 	— —c; 
1 	 — 	:- 	 - 

	

, 	-- 	—- 	- 
 

a- -- 	 J 	 .: 2":to I 	M,
- 	 _-=-- 	-: 	 - 	 - 

rZi IS Q -_-----  -:-- 
-. 	 ---- 

wm 

- --- 	z 	; 	 -) 

E .  
rt 

* 

106 


